

## Kantokasken koulun henkilökunnan lausunto kieliohjelmasta

Käsiteltävä asia: Kantokasken koulun kieliohjelma

Aika: 9.4.2024

Kantokasken koulun henkilökunnan lausunto kasvun ja oppimisen lautakunnan päätökseen

Kantokasken koulun kieliohjelma on parhaillaan seuraava:

A1-kieli: englanti, saksa, ranska

A2-kieli: englanti

B1-kieli: ruotsi

### **Tilanteen taustaa:**

Kantokasken koulussa on tarjottu A1-kielenä ranskaa, saksaa ja englantia. Englanti alkaa ranskan ja saksan lukijoilla pakollisena A2-kielenä neljännellä luokalla.

Aikaisemmin oppilaaksiottoalue on ollut laajempi ja kielitarjonta on tuonut oppilaita nykyistä oppilaaksiottoaluetta laajemmalta alueelta, myös alueelliset erityisryhmät ovat vaikuttaneet koulun talouteen. Käytettävissä olevat määrärahat eivät riitä näin laajan kieliohjelman toteuttamiseen.

Saksan ryhmää ei olla saatu muodostettua kahtena lukuvuonna, koska oppilaat eivät ole valinneet saksan kieltä riittävässä määrin ryhmän muodostamiseksi.

Käytännössä koululla ei ole mahdollisuutta tarjota ja järjestää kolmen A1-kielen opetusta 12-14 oppilaan ryhmille annetuilla resursseilla ja tarjota laadukasta perusopetusta sekä huomioida tukea tarvitsevat oppilaiden tarpeet.

### **Kantokasken koulun henkilökunnan esitys tulevaan kielitarjontaan:**

A1-kieli: englanti

A2-kieli: ranska ja saksa

B1-kieli: ruotsi

Perustelu: Esitämme, että siirrymme Kantokasken koulussa malliin, jossa kaikki opiskelevat englantia A1-kielenä ja saksaa ja ranskaa on mahdollista valita A2-kieleksi. Ehdotuksen tavoitteena on budjetissa pysyminen. Ehdotus perustuu henkilökuntakyselyn tuloksiin ja koulun resurssien kohdentamiseen opetussuunnitelman keskeisten tavoitteiden mukaisten tietojen ja taitojen omaksumiseen sekä mahdolliseen oppilasmäärän vähenemiseen.

Lisäksi esityksen perusteena on Espoonlahden alueen oppilaiden tasapuolinen kohtelu.

Tällä hetkellä kaikki oppilaat pyritään sijoittamaan lähikouluperiaatteen mukaisesti, oppilaaksiotto ei tapahdu kielten opiskeluun perustuen.

Tukea tarvitsevien yleisopetuksen ryhmissä opiskelevien oppilaiden määrä on kasvanut ja oppilaiden tarvitsema tuki on koulun sisäisesti resursseja jaettaessa huomioitava. Oppimisen tuki tarjotaan pääsääntöisesti omassa lähikoulussa koulun sisäisin järjestelyin. Tuen tarpeeseen vastaaminen on välttämätöntä.

Tulevaisuudessa Kantokasken koulun oppilasmäärän ennakoitaan pienenevän väestöennusteen perusteella. Ei ole varmuutta siitä, kuinka monta ensimmäistä luokkaa saamme jatkossa. Mahdollinen oppilasmäärän pieneneminen vaikuttaa mahdollisuuteen tarjota kattavaa kielivalikoimaa.